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Niekorzystne skutki społeczne transformacji gospodarczej lat 90 –tych XX wieku przyczyniły się do 

powstania  wysokiego  bezrobocia,  które  jest  obecnie  jednym  z  największych  problemów  gminy 

Ostrowiec  Świętokrzyski.  Dotyczy  ono  głównie  pracowników  tradycyjnych    gałęzi  przemysłu, 

mieszkańców wsi, osób młodych, dopiero wchodzących na rynek pracy oraz osób po 50 roku życia. 

Dążąc do zmniejszenia barier wzrostu gospodarczego i rozwoju społecznego, na podstawie analizy 

struktury  demograficznej  ludności  gminy,  globalnych  i  lokalnych  trendów,  a także  potencjału 

instytucjonalnego  Gminy  Ostrowiec  Świętokrzyski  przyjęto  „Gminny  Program  Przeciwdziałania 

Bezrobociu i Rozwoju Lokalnych Zasobów Ludzkich na lata 2007‐2013”.  

 

Głównym  celem  dokumentu  jest  wypracowanie  systemu  działań  na  rzecz  wsparcia  osób 

poszukujących  pracy,  poprawy  sytuacji  na  rynku  pracy  oraz  rozwoju  lokalnych  zasobów  ludzkich, 

a w konsekwencji budowa aktywnego, opartego na wiedzy społeczeństwa obywatelskiego. Cel ten  jest 

realizowany przez szereg celów szczegółowych: 

Cel 1.1  Aktywizowanie  lokalnego  rynku  pracy.  Stworzenie  warunków  dla  rozwoju 
istniejących oraz powstawania nowych podmiotów gospodarczych. 

Cel 2.1  Zmniejszenie  poziomu  bezrobocia  i  ograniczenie  zjawiska  wykluczenia 
społecznego. 

Cel 3.1  Zwiększenie dostępu do wiedzy i nowoczesnych form kształcenia. 
Cel 3.2  Dostosowanie kierunków kształcenia do potrzeb lokalnego rynku pracy. 
Cel 4.1  Podejmowanie  działań  na  rzecz  zahamowania  odpływu  ludzi  z  regionu,  przede 

wszystkim wykształconej i uzdolnionej młodzieży oraz specjalistów. 
Cel 5.1  Poprawa sytuacji osób po 45 roku życia na otwartym rynku pracy. 
Cel 6.1  Przygotowanie młodzieży szkolnej do kształtowania swojej przyszłości. 
Cel 7.1  Promocja równości szans na lokalnym rynku pracy.
Cel 8.1  Kreowanie  aktywnych  postaw  wśród  przedsiębiorców  w  odniesieniu  do 

problemów lokalnej społeczności. 
Cel 9.1  Promowanie  aktywnej  i  przedsiębiorczej  postawy  wśród  osób  poszukujących 

pracy. 
Cel 10.1  Objęcie  wsparciem  osób  z  rodzin  dotkniętych  problemem  długotrwałego 

bezrobocia. 
Cel 10.2  Przeciwdziałanie zjawisku dziedziczenia bezrobocia wśród lokalnej społeczności.
Cel 11.1  Udrożnienie kanałów informacyjnych między instytucjami rynku pracy. 
Cel 12.1  Promowanie  idei  przedsiębiorczości  społecznej  oraz  wsparcie  dla  instytucji 

sektora ekonomii społecznej. 
 

 

 



 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Bezrobociu i Rozwoju Lokalnych Zasobów Ludzkich na lata 2007‐

2013 jest długofalowym planem działania, którego realizacja przebiegać ma w oparciu o zasady:  

− pomocniczości,  

− partnerstwa,  

− efektywności,  

− wzajemnego informowania się,  

− tworzenia wspólnych przedsięwzięć.  

 

W realizację programu zostały zaangażowane następujące instytucje:  

− Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, w tym: 

− Gminne Centrum Informacji 

− Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o, 

− Centrum Kształcenia Ustawicznego, 

− Zakład Usług Miejskich, 

− Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, w tym: 

− Centrum Integracji Społecznej. 

 

Udział instytucji publicznych, jednostek szkolących i organizacji pozarządowych służyć ma tworzeniu 

trwałego partnerstwa i podejmowaniu kompleksowych działań na rzecz wzmocnienia lokalnych zasobów 

ludzkich. 

W celu osiągnięcia  jak najlepszych wyników, realizacja programu  jest na bieżąco monitorowana  i 

ewaluowana. W okresie od 01 stycznia 2010 do 31 marca 2010 roku zaangażowane podmioty podjęły  

określone w programie zadania. Zostały one zaprezentowane w niniejszym dokumencie. 
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3. udzielanie informacji na temat: 
− funduszy  pożyczkowych,  funduszy  poręczeniowych,  funduszu  poręczeń  unijnych,  kredytów  pomostowych  oraz 

oferty instytucji otoczenia biznesu; 
− funduszy strukturalnych; 
− ośrodków doradczo – szkoleniowych świadczących inne usługi niż ARL Sp. z o.o.; 
− wymogów obowiązującego prawa, np. dotyczących Biuletynów Informacji Publicznej. 
Poza  tym  przedsiębiorcy  oraz  osoby  zainteresowane  rozpoczęciem  działalności  gospodarczej  spoza  CPiAZ,  mogą 
korzystać z usług doradczych świadczonych przez pracowników ARL.  
W  ramach  doradztwa  prostego  przedsiębiorcy  i  inne  osoby  zainteresowane  uzyskują  informacje  
w następujących obszarach: zakładanie  i prowadzenie działalności gospodarczej, marketing, finansowanie działalności 
gospodarczej, prawo. Blisko 90% świadczonych usług poświęconych było możliwościom poza bankowego finansowania 
działalności gospodarczej. Wśród klientów punktu doradczego największą grupę stanowiły osoby chcące założyć własną 
działalność gospodarczą.  
Poza doradztwem prostym, które  świadczone  jest bezpłatnie, ARL  świadczy usługi złożone, odpłatne, które obejmują 
trzy  grupy  zagadnień:  doradztwo  prawne,  doradztwo  w  zakresie  finansów  przedsiębiorstw,  przygotowywanie  i 
sporządzanie wniosków o dotacje z funduszy strukturalnych. Powyższe usługi świadczone są po wcześniejszym zawarciu 
umowy z przedsiębiorcą.  

W II kwartale 2010 roku udzielano informacji:  

a)  na  temat działania 1.1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  Świętokrzyskiego na  lata 2007‐
2013 dotyczącego rozwoju przedsiębiorczości, 

b) pomoc w uzyskaniu dofinansowania z RPO WŚ na rozwinięcie działalności gospodarczej usługi konsultacyjne nt. 
możliwości dofinansowania projektu z działania 8.1 i 8.2 PO IG, 

c) pomoc  skierowana  do  inkubowanego  przedsiębiorcy  przy  nawiązaniu  kontaktu  biznesowego  potwierdzona 
nawiązaniem trwałej współpracy podmiotów gospodarczych,  

3) Ponadto w II kwartale 2010 roku przeprowadzono 62 usługi doradcze dla osób z zewnątrz (część stanowiła pomoc 
w wypełnieniu wniosku do PUP o dofinansowanie na uruchomienie własnej działalności gospodarczej. 

4) Prowadzenie stałego monitoringu i badanie potrzeb szkoleniowych wśród przedsiębiorców.  

5) ORGANIZOWANIE DZIAŁALNOŚCI PROMOCYJNEJ I REKLAMOWEJ CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I AKTYWIZACJI 

ZAWODOWEJ. 

Agencja  Rozwoju  Lokalnego  organizuje  działalność  promocyjną  i  reklamową  projektu  CPiAZ    i  firm  w  nim 
zlokalizowanych.  Działalność  ta  realizowana  jest  poprzez  zorganizowane  akcje  promocyjne  oraz  poprzez  cykliczne 
inicjatywy  ARL  z  zakresu  współpracy  z  przedstawicielami  lokalnych  i  regionalnych mediów  i  innymi  podmiotami  ‐ 
„Gazety  Ostrowieckiej”,  Telewizji  Krzemionki  i  TVP  3.  W  ramach  promocji  zostały  przygotowane:  logo  i  plakaty 
informacyjne,  drogowskazy,  billboard,  oraz  tablice  informacyjne  z  nazwami  najemców,  banner  reklamowy,  a  także 
umieszczone zostały nazwy na ścianach budynków. Zaprojektowano i umieszczono na serwerze ARL stronę internetową 



Inkubatora  Przedsiębiorczości  (www.inkubator.arl.ostrowiec.pl)  oraz  Centrum  Przedsiębiorczości  i  Aktywizacji 
Zawodowej (www.cpiaz.ostrowiec.biz.pl), na których umieszczone są wizytówki każdego najemcy. ARL dysponuje stałą 
rubryką  w  Gazecie  Ostrowickiej  pn.  „Wiadomości  z  Centrum  Przedsiębiorczości”,  w  której  przedstawiane  są  firmy 
znajdujące się w kompleksie, a także prezentowana jest oferta instytucji działających w ramach CPiAZ.  

6) INNE USŁUGI W ZALEŻNOŚCI OD POTRZEB PRZEDSIĘBIORCÓW ZLOKALIZOWANYCH W CPIAZ: 
− zapewnianie  stałego  dostępu  do  Internetu  o  przepustowości  od  128  kBit/s  do  1024  kBit/s  ‐  

z usługi  tej  korzysta  łącznie  10  firm  z CPiAZ, Dla przedsiębiorców  i osób,  którzy nie mają dostępu do  Internetu 
umożliwia się korzystanie z infrastruktury informatycznej w lokalu ARL, w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości. 

‐ CEL 2.1  

ZMNIEJSZENIE POZIOMU 
BEZROBOCIA I OGRANICZENIE 
ZJAWISKA WYKLUCZENIA 
SPOŁECZNEGO 

‐ CEL 9.1  

PROMOWANIE AKTYWNEJ I 
PRZEDSIĘBIORCZEJ POSTAWY 
WŚRÓD OSÓB POSZUKUJĄCYCH 
PRACY 

‐ CEL 10.2 PRZECIWDZIAŁANIE 
ZJAWISKU DZIEDZICZENIA 
BEZROBOCIA WŚRÓD LOKALNEJ 
SPOŁECZNOŚCI 

 

DZIAŁANIA ARL SP. Z O.O. PRZYCZYNIAJĄCE SIĘ DO ZMNIEJSZENIA POZIOMU BEZROBOCIA: 
1) Projekt systemowy „WSPÓLNA SPAWA” 
Projekt  systemowy  realizowany  w  ramach  POKL,  Priorytet  VII  „Promocja  integracji  społecznej”,  Poddziałanie  7.1.1 
„Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez  ośrodki  pomocy  społecznej”.  Agencja  Rozwoju  Lokalnego  jest 
partnerem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ośrodków pomocy społecznej w Kunowie, Ćmielowie, Mircu, 
Bałtowie, Lipniku  w projekcie. Projekt jest skierowany do 235 osób, które korzystają ze świadczeń pomocy społecznej 
w  rozumieniu przepisów o pomocy  społecznej  i  są w wieku aktywności  zawodowej  (15‐64  lata). ARL Sp.  z o. o.  jest 
realizatorem działań aktywizacyjnych. 
Podstawowym  narzędziem  realizacji  projektu  jest  kontrakt  socjalny,  zawierany  jako  pisemna  umowa  pomiędzy 
uczestnikiem projektu a pracownikiem socjalnym.  
Projekt przewiduje bezpłatne uczestnictwo w kompleksowym programie aktywizacyjno‐szkoleniowym obejmującym w 
zależności od indywidualnej ścieżki uczestnictwa Beneficjenta: szkolenia zawodowe, szkolenia komputerowe, szkolenia 
praktyczne,  warsztaty,  grupy  samopomocowe,  wsparcie  dla  ofiar  przemocy,  doradztwo  indywidualne  i  grupowe, 
pośrednictwo pracy, badania lekarskie. Poza tym w ramach projektu przewidziane są  działania wspomagające:  
różne  formy  aktywnego  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży,  opieka  nad  osobami  zależnymi  lub  dziećmi  na  czas 
uczestnictwa w zajęciach przez uczestników, wyżywienie w trakcie uczestnictwa w zajęciach, transport/zwrot kosztów 
dojazdu na zajęcia dla uczestników projektu zamieszkujących poza terenem gminy Ostrowiec Św.  
W  projekcie  przewidziano  również  działania  środowiskowe  –  Targi  Pracy  oraz  imprezy  rekreacyjno‐edukacyjne, 
skierowane do społeczności poszczególnych gmin, których celem jest włączenie tych środowisk w proces aktywizacji. 
W II kwartale 2010 roku przeprowadzono:  
− 366 h warsztatów w ramach bloku doradczo‐warsztatowego (6 grup) 
− 655 h szkoleń zawodowych: 

• Kucharz II edycja 
• Stylizacja paznokci – I edycja  
• Prawnik gospodarczy  
• Obsługa wózka widłowego  
• Profesjonalny sprzedawca II edycja 
• Opiekun osób zależnych II edycja  
• Przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B – II edycja  
• Prawo jazdy z modułem przedsiębiorczości – I edycja  
• Pracownik administracyjno‐biurowy – I edycja  



• Magazynier z obsługą wózka widłowego – I edycja  
− 474 h szkoleń praktycznych dla 21 osób – uczestników szkoleń: 

• Kucharz – 6 osób – 120 h 
• Pracownik gospodarczy – 3 osoby – 120 h 
• Profesjonalny sprzedawca – 3 osoby – 120 h 
• Opiekun osób zależnych – 5 osób – 66 h 
• Pracownik administracyjno‐biurowy – 4 osoby – 48 h 

− 90 h indywidualnych konsultacji na początek uczestnictwa w projekcie  
− 81 h indywidualnych konsultacji na zakończenie uczestnictwa w projekcie 
− 11 h indywidualnego doradztwa w zależności od potrzeb BO 
− 41 h grupowego doradztwa w zależności od potrzeb BO 
− 6 grup/klubów samopomocowych prowadziło działalność. 
− W Gminie  Bałtów  zorganizowano  imprezę  środowiskową  o  charakterze  rekreacyjno‐aktywizacyjnym  –  Festyn 

„Wspólna Sprawa – Rodzinna Zabawa” Program imprezy zawierał między innymi występ grupy z cyrku Cascada, 
warsztaty wyrobu  biżuterii  oraz  prezentację  prac wykonanych  przez  uczestników  Klubu  Samopomocowego w 
ramach  projektu.  Ponadto  dzieci,  młodzież  i  dorośli  mieli  wiele  okazji  do  wygrania  atrakcyjnych  nagród  w 
różnorodnych konkursach. 

 

‐ CEL 3.1  

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO 
WIEDZY I NOWOCZESNYCH FORM 
KSZTAŁCENIA 

‐ CEL 6.1 

 PRZYGOTOWANIE MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ DO KSZTAŁTOWANIA 
SWOJEJ PRZYSZŁOŚCI 

Działania zmierzające do realizacji wymienionych celów: 

1) Projekt  „POTRAFISZ  –  program  wyrównywania  szans  edukacyjnych  i  rozwijania  kompetencji  kluczowych 
gimnazjalistów z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” 

Projekt  dotowany  jest  ze  środków  UE,  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Priorytetu  IX  „Rozwój 
wykształcenia  i kompetencji w regionach”,  Poddziałanie  9.1.2 Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów  z  grup  o 
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.   Kwota dotacji: 725 970,0 0 
zł. Partner formalny: Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Gminne Centrum Informacji.  Okres realizacji wsparcia:  grudzień 
2009  –  lipiec  2011.  Projekt  skierowany  jest  do  728 Gimnazjalistów  ostrowieckich  uczęszczających  do  szkół w  roku 
szkolnym 2009/2010 i 2010/ 2011. Celem jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie 
do  edukacji,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  potrzeb  dzieci  zdolnych  i  chętnych  do  uczestnictwa w  przewidzianych 
projektem zajęciach. W grudniu prowadzono działania rekrutacyjne do projektu. 

W  II kwartale 2010r. gimnazjaliści mieli możliwość rozpocząć naukę w wybranych przez siebie kołach zainteresowań: 
− dodatkowe pozalekcyjne zajęcia – informatyka 
− dodatkowe pozalekcyjne zajęcia ‐ język angielski  
−  koło matematyczno ‐ przyrodnicze  
−  koło językowe (angielski/niemiecki)  
−  koło humanistyczne 
− zajęcia z przedsiębiorczości 



W  zajęciach wzięło udział 399 uczniów z 5 ostrowieckich gimnazjów.  

Dla  uczniów  biorących  udział  w  zajęciach  z  przedsiębiorczości  zorganizowany  Quiz  Wiedzy  z  Przedsiębiorczości. 
Gimnazjaliści za zajęcie pierwszego miejsca otrzymali cyfrowe aparaty fotograficzne, za zajęcie drugiego ‐ odtwarzacze 
mp4.  Pozostałe miejsca  to  nagrody w  postaci  pamięci  flash. Dla wszystkich  drużyn  swoje  gadżety  przekazała  także 
sekcja bokserska KSZO.  

2) Zorganizowanie dwóch wizyt studyjnych z Zespołu Szkół Nr 4 w Ostrowcu     Świętokrzyskim   w  Inkubatorze 
Przedsiębiorczości 

Uczniowie (35 osób) zostali zapoznani z ideą inkubacji, ofertą ostrowieckiego Inkubatora Przedsiębiorczości oraz Agencji 
Rozwoju  Lokalnego.  Uczniowie  mieli  możliwość  zadawania  nurtujących  ich  pytań  dotyczących  dziedziny 
przedsiębiorczości.  Zainteresowanie  wzbudzały  przede  wszystkim  możliwości  uruchomienia  własnej  działalności 
gospodarczej, źródeł ich finansowania ze środków Powiatowego Urzędu Pracy oraz środków unijnych. W drugiej części 
wizyty uczniowie zwiedzili Inkubator Przedsiębiorczości, w tym również ośrodek szkolenia spawaczy Innovaspal. 

3) Udział ARL w programie aktywizacji zawodowej absolwentów. W okresie od 01.04.2010  r. do 30.06.2010  r.   
w   ARL Sp. z o.o. na stażu zawodowym przebywała jedna  osoba, na wolontariacie dwie osoby, natomiast jedna 
osoba obyła praktyki zawodowe. 

‐ CEL 3.2  

DOSTOSOWANIE KIERUNKÓW 
KSZTAŁCENIA DO POTRZEB 
LOKALNEGO RYNKU PRACY 

1) W  realizację  tego  celu wpisała  się  organizacja  konferencji  nt.  „Równe  szanse  –  styl w  biznesie”  dotyczącej 
pełnienia  ról  społeczno‐zawodowych.  Prelegentem  konferencji  była  dr Marzena Marczewska  –  pracownik 
Uniwersytetu  Humanistyczno‐  Przyrodniczego  im.  Jana  Kochanowskiego,  która  omówiła  między  innymi 
podstawowe  zasady  komunikacji,  a  także  różnice w procesie  komunikacji między  kobietami  i mężczyznami.  
Tematyka  konferencji  objęła  ponadto  zasady  polskiej  etykiety  językowej  oraz  etykiety  w  biznesie.   W 
konferencji wzięło udział kilkadziesiąt osób. 

2) W  II  kwartale  2010  roku  Projekt  Agencji  Rozwoju  Lokalnego  został  umieszczony  na  drugim  miejscu  listy 
rankingowej  wniosków  przewidzianych  do  dofinansowania  w  ramach  działania  8.1.  Początek  realizacji 
planowany jest na wrzesień 2010, a zakończenie na sierpień 2011 roku. Projekt „Pracownik Twoim Kapitałem” 
skierowany  jest  do  90  pracowników  mikro,  małych  i  średnich  przedsiębiorstw  z  powiatu  ostrowieckiego. 
Zakłada  on  szkolenia  dla  pracowników,  które  w  efekcie  mają  doprowadzić  do  poprawy  efektywności, 
konkurencyjności  i  adaptacyjności  26  firm,  które  wcześniej  zgłosiły  swój  akces  do  udziału  w  projekcie. 
Przewidziano między innymi szkolenia spawalnicze, okresowe kierowców wykonujących transport drogowy, jak 
również  z  zakresu  zamówień  publicznych  po  nowelizacji,  profesjonalnej  obsługi  klienta,  czy  zarządzaniem 
finansami w przedsiębiorstwie. W  ramach projektu przewidziano  także  seminarium  „Równe  szanse  –  styl w 
biznesie”.  

‐ CEL 5.1  

POPRAWA SYTUACJI OSÓB PO 45 
ROKU ŻYCIA NA OTWARTYM 
RYNKU PRACY 

W  realizację  tych  celów Agencja  zaangażowała  się  poprzez wyrównanie  szans  grupy  defaworyzowanej  na  lokalnym 
rynku pracy, mianowicie osób po 45 roku życia poprzez: 

1) „KOBIETA  AKTYWNA  –  KOBIETA  SPEŁNIONA  –  integracja  poprzez  aktywizację  i  edukację  niezatrudnionych, 
zagrożonych wykluczeniem społecznym kobiet z gmin Bodzechów, Ćmielów i Kunów (powiat ostrowiecki)” 



‐ CEL 7.1  

PROMOCJA RÓWNOŚCI SZANS NA 
LOKALNYM RYNKU PRACY 

Projekt   realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII „Promocja  integracji społecznej”, 
Działanie  7.2  „Przeciwdziałanie  wykluczeniu  i  wzmocnienie  sektora  ekonomii  społecznej”,  Poddziałanie  7.2.1 
„Aktywizacja zawodowa  i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Okres realizacji wsparcia: grudzień 
2009 – czerwiec 2011, kwota dotacji: 563 603,20 zł. 

Projekt  skierowany  jest  do  48  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  niezatrudnionych  kobiet  z  gmin:  Kunów, 
Ćmielów  i Bodzechów, w szczególności długotrwale bezrobotnych, o niskim wykształceniu  i kwalifikacjach oraz po 45 
roku  życia.  Celem  projektu  jest  zwiększenie  szans    kobiet  z  gmin  Bodzechów,  Ćmielów  i  Kunów  na  uzyskanie 
zatrudnienia, ułatwienie pełnej integracji społeczno – zawodowej oraz podwyższenie ich statusu społeczno – bytowego. 

Uczestnictwo  w  Projekcie  zdefiniowano  na  zasadzie  wsparcia  grupy  defaworyzowanej  –  kobiet.  W  powiecie 
ostrowieckim wśród bezrobotnych podejmujących  zatrudnienie  kobiety  stanowiły mniejszość. W  szczególnie  trudnej 
sytuacji znajdują się Panie z terenów wiejskich  i małych miasteczek takich  jak Ćmielów czy Kunów., stąd koncentracja 
działań właśnie na tych obszarach. 

W  II  kwartale  2010  roku  w  ramach  projektu  przeprowadzono  szkolenie  „Opiekun  osób  zależnych  z  elementami 
psychologii  wsparcia”  oraz  „Kurs  florystyczny  z  elementami  aranżacji  wnętrz  sklepowych  i  kasa  fiskalną”. 
Kontynuowano  również  dyżury w  ramach  indywidualnego  doradztwa  tj.  psychologa  –  24h,  prawnika‐12h  i  doradcy 
zawodowego‐12h. Pięć Beneficjentek odbyło  płatne miesięczne staże. 

2) Projekt  „DROGOWSKAZY  ZAWODOWE    –  integracja  społeczno  –  zawodowa  96  osób  pozostających bez  pracy, 
zagrożonych wykluczeniem społecznym z powiatu ostrowieckiego”. 

W  ramach Priorytetu VII  „Promocja  integracji  społecznej”, Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu  społecznemu  i 
wzmocnieniu sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 

Projekt skierowany jest do 96 pozostających bez zatrudnienia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, z terenu 
powiatu  ostrowieckiego, w  szczególności  kobiet  oraz  osób w  trudnej  sytuacji  społeczno  –  zawodowej,  długotrwale 
bezrobotnych, o niskich kwalifikacjach  i po 45 roku  życia. Celem projektu  jest zwiększenie szans na uzyskanie pracy  i 
ułatwienie pełnej integracji społeczno – zawodowej w/w osób. 

  W  II  kwartale  2010  roku  w  ramach  projektu  zorganizowano  warsztaty  kształtowania  postaw  obywatelskich  z 
elementami  interwencji  kryzysowej  ‐  „JA  OBYWATEL”,  warsztaty  „ABC  POZYTYWNEGO  MYSLENIA”  z  treningiem 
interpersonalnym,  wizerunku  i  pracy  dla  16  Beneficjentów.    Przeprowadzono  również  indywidualne  spotkania  z 
doradcą zawodowym – 8h, prawnikiem – 8h, psychologiem – 24h, andragogiem – 16h. Sporządzono 16 Indywidualnych 
Planów  Działań  ‐  osobistych  programów  poszukiwania  pracy  przygotowanych  przy  współpracy  poszczególnych 
Uczestników  Projektu  i  doradcy  zawodowego.  W  ramach  projektu  realizowano  szkolenia:  Obsługa  komputera  i 
Internetu – 2 ed. po 50 godzin. Przeprowadzono „Kurs kelnersko‐barmański  z elementami Art. Cafe”, oraz  szkolenie 
„Profesjonalny handlowiec z rozszerzonym kursem prawa jazdy kategorii B”. 6‐cu Beneficjentów skierowano na płatne 
miesięczne staże. 

 



 

 

 

 

 

‐ CEL 11.1  

UDROŻNIENIE KANAŁÓW 
INFORMACYJNYCH MIĘDZY 
INSTYTUCJAMI RYNKU PRACY 

1) Udział  w  realizacji  LOKALNEJ  STRATEGII  ŁAGODZENIA  SKUTKÓW  BEZROBOCIA,  której  głównym  celem  jest 
wypracowanie  płaszczyzny  współpracy  na rzecz  przeciwdziałania  bezrobociu  w  powiecie  ostrowieckim  oraz 
budowa aktywnego, opartego na wiedzy społeczeństwa. Celem pośrednim jest wzmocnienie potencjału lokalnych 
instytucji, standardów świadczonych przez nie usług oraz stworzenie kanału komunikacji pomiędzy  instytucjami 
rynku  pracy,  przyczyniającego  się do przygotowania  adekwatnej  do  potrzeb  osób  bezrobotnych  oferty 
instytucjonalnej. 

2) PODEJMOWANIE  WSPÓLNYCH  INICJATYW  I  PRZEDSIĘWZIĘĆ  MAJĄCYCH  NA  CELU  POPRAWĘ  SYTUACJI  NA 
LOKALNYM RYNKU PRACY. Współpraca dotyczy: 

− Gminy Ostrowiec  Świętokrzyski w  zakresie merytorycznego  zarządzania  projektem  Centrum  Przedsiębiorczości  i 
Aktywizacji Zawodowej 

− Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  –  partnerstwo  dotyczy  5  realizacji  projektu  systemowego  „WSPÓLNA 
SPRAWA”  

− Gmina Ostrowiec Świętokrzyski ‐ Gminne Centrum Informacji – partnerstwo formalne przy realizacji w/w Projektu 
„POTRAFISZ  ‐ program wyrównywania  szans edukacyjnych  i  rozwijania kompetencji kluczowych gimnazjalistów  z 
terenu gminy Ostrowiec Świętokrzyski" 

− współpraca  z  Gminnymi  Ośrodkami  Pomocy  Społecznej  w  Bodzechowie,  Ćmielowie  i  Kunowie  przy  realizacji 
Projektu „KOBIETA AKTYWNA – KOBIETA SPEŁNIONA – integracja poprzez aktywizację i edukację niezatrudnionych 
zagrożonych wykluczeniem społecznym kobiet z gmin Bodzechów, Ćmielów i Kunów (powiat ostrowiecki)” 

− Powiatowy  Urząd  Pracy  ‐   współpraca  przy  prowadzeniu  badań  potrzeb  szkoleniowych, monitoring  sytuacji  na 
lokalnym rynku pracy 

− Stowrzyszenie „Intrakt” – współpraca przy organizacji świetlicy środowiskowej dla mieszkańców powiatu 
3)   Stała współpraca z lokalnymi mediami celem rozpowszechnienia w szczególności wartości pracy, zatrudnienia  
       socjalnego, idei samopomocy – bieżąca współpraca w zakresie naboru z lokalnymi mediami, informacja o bieżących 
      wydarzeniach na stronie internetowej ARL Sp. z o. o.. 

‐ CEL 12.1 

 PROMOWANIE IDEI 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ 
ORAZ WSPARCIE DLA INSTYTUCJI 
SEKTORA EKONOMII SPOŁECZNEJ 

W II kwartale 2010 roku Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. prowadziła  intensywne przygotowania o aplikowanie o 
środki unijne w celu wsparcia instytucji sektora ekonomii społecznej z terenu naszego powiatu. 



 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS)  jako  instytucja polityki społecznej państwa, mająca na celu umożliwienie osobom  i rodzinom przezwyciężenie 
trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać samodzielnie, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, zaangażował się w 
realizację następujących celów „Gminnego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i Rozwoju Lokalnych Zasobów Ludzkich na lata 2007 – 2013” 

‐ CEL 2.1  

ZMNIEJSZENIE POZIOMU 
BEZROBOCIA I OGRANICZENIE 
ZJAWISKA WYKLUCZENIA 
SPOŁECZNEGO 

‐ CEL 3.1  

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO WIEDZY I 
NOWOCZESNYCH FORM 
KSZTAŁCENIA 

‐ CEL 5.1  

POPRAWA SYTUACJI OSÓB PO 45 
ROKU ŻYCIA NA OTWARTYM RYNKU 
PRACY 

‐ CEL 7.1 

 PROMOCJA RÓWNOŚCI SZANS NA 
LOKALNYM RYNKU PRACY 

‐ CEL 8.1  

KREOWANIE AKTYWNYCH POSTAW 
WŚRÓD PRZEDSIĘBIORCÓW W 
ODNIESIENIU DO PROBLEMÓW 
LOKALNEJ 

Wymienione cele podejmowane są przez ośrodek poprzez realizowany od wielu lat autorski program pomocy 
osobom bezrobotnym i ich rodzinom, jak również poprzez realizowany od 2009 roku systemowy projekt, 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Od stycznia 2010 Ośrodek realizuje partnerski projekt pod nazwa „WSPÓLNA SPRAWA”. W ramach projektu z 
różnego rodzaju szkoleń zawodowych od stycznia skorzystało 34 osoby bezrobotne (24 kobiety, 10 mężczyzn). 
Wśród osób korzystających z pomocy, bezrobotni liczyli grupę 874 osób, w tym: kobiet – 433, mężczyzn – 441. 
Wysoki wskaźnik – 768 osób stanowili bezrobotni zarejestrowani w PUP, pozostałe 106 osób z różnych powodów nie 
posiada statusu bezrobotnego, ale wyraża chęć podjęcia zatrudnienia. Bezrobotni Beneficjenci pomocy społecznej to 
w znacznej mierze osoby o niskim poziomie wykształcenia. Przeważającą grupę stanowią osoby z wykształceniem 
zawodowym – 313. Niewiele mniejszą grupę liczą bezrobotni z wykształceniem podstawowym – 274. Wykształcenie 
średnie ogólne reprezentuje – 84 osoby, średnie zawodowe – 78, wyższe 19 osób. − uczestnictwo w CIS podjęło 12 
osób bezrobotnych 
W wyniku prowadzonych przez Ośrodek działań oraz zaangażowanych samych bezrobotnych zostały osiągnięte 
następujące efekty: 

• pracę zawodową podjęło 50 osób bezrobotnych w tym : 22 kobiety i 28 mężczyzn 
• szkolenia zawodowe podjęło 61 osób bezrobotnych, w tym: 40 kobiet i 21 mężczyzn 
• uczestnictwo w CIS podjęło 10 bezrobotnych 
• w ramach realizowanego projektu systemowego „Wspólna sprawa”, z różnego rodzaju szkoleń zawodowych 

od stycznia 2010 r. skorzystały 34 osoby bezrobotne w tym: 24 kobiety i 10 mężczyzn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

‐ CEL 9.1  

PROMOWANIE AKTYWNEJ I 
PRZEDSIĘBIORCZEJ POSTAWY 
WŚRÓD OSÓB POSZUKUJĄCYCH 
PRACY 

Pracownicy  socjalni  przeprowadzają  z  każdym  bezrobotnym  rozmowę  motywującą  i  udzielają  wielu  porad  i 
informacji  mających  na  celu  zwiększenie  aktywności  zawodowej.  Dla  skutecznego  rozwiązywania  problemów 
bezrobotnych i ich rodzin pracownicy socjalni zawierają z osobami bezrobotnymi kontrakty socjalne. 

‐ CEL 10.1 

 OBJĘCIE WSPARCIEM OSÓB Z 
RODZIN DOTKNIĘTYCH PROBLEMEM 
DŁUGOTRWAŁEGO BEZROBOCIA 

‐ CEL 10.2  

PRZECIWDZIAŁANIE ZJAWISKU 
DZIEDZICZENIA BEZROBOCIA WŚRÓD 
LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI 

Jednym z priorytetów Ośrodka jest w dalszym ciągu przeciwdziałanie trwałym następstwom kryzysu w rodzinach 
osób bezrobotnych. Ośrodek trwale monitoruje sytuacje i zaspokajanie potrzeb dzieci w rodzinach bezrobotnych 
zwłaszcza dysfunkcyjnych i patologicznych. Dla skutecznego rozwiązywania problemów 

Bezrobotni oraz ich rodziny mogą liczyć na pomoc w formie: 

• Pieniężnej (zasiłki celowe, okresowe), 

• Rzeczowej (opał, dożywianie dzieci w szkole, obiady na stołówce MOPS, możliwość wybierania 
artykułów żywnościowych w sklepach), 

• Schronienia, 

• Usługowej, 

• Instytucjonalnej 

Specjalistycznego poradnictwa prawnego, medycznego, psychologiczno – pedagogicznego 

‐ CEL 11.1 

 UDROŻNIENIE KANAŁÓW 
INFORMACYJNYCH MIĘDZY 
INSTYTUCJAMI RYNKU PRACY 

‐ CEL 12.1 

 PROMOWANIE IDEI 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ 
ORAZ WSPARCIE DLA INSTYTUCJI 
SEKTORA EKONOMII SPOŁECZNEJ 

W realizację tych celów wpisuje się partnerski projekt systemowy „WSPÓLNA SPRAWA”, którego 
realizację rozpoczęto w I kwartale 2010 roku. Partnerami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej są 
ośrodki pomocy społecznej w  Kunowie, Ćmielowie, Mircu, Bałtowie, Lipniku oraz Agencja Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim – realizator działań aktywizacyjnych. Projekt jest 
realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, , Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”. 



   

 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

‐ CEL 2.1 

 ZMNIEJSZENIE POZIOMU 
BEZROBOCIA I OGRANICZENIE 
ZJAWISKA WYKLUCZENIA 
SPOŁECZNEGO 

 W drugim kwartale 2010r. do programu zatrudnienia socjalnego zostało zakwalifikowane  10 osób z czego: 

• 3  osoby do grupy "remontowo‐budowlanej" 

• 2 osoby do grupy stolarskiej 

• 5 osób do grupy "ochrona"‐ dozór obiektów 

Natomiast  uczestnictwo  w  programie  zatrudnienia  socjalnego  zakończyło  15  osób.  Łącznie  w  drugim  
kwartale 2010r. programem zatrudnienia socjalnego objęto 51 osób. 

W  poszczególnych miesiącach  drugiego  kwartału  2010r. w  zajęciach  Centrum  brała  udział    następująca 
liczba uczestników: 

• w miesiącu kwietniu 44 beneficjentów 

• w miesiącu  maju 40 beneficjentów 

• w miesiącu czerwcu 42 beneficjentów 

‐ CEL 3.1  

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO WIEDZY I 
NOWOCZESNYCH FORM 
KSZTAŁCENIA 

‐ CEL 8.1  

KREOWANIE AKTYWNYCH POSTAW 
WŚRÓD PRZEDSIĘBIORCÓW W 
ODNIESIENIU DO PROBLEMÓW 
LOKALNEJ 

‐ CEL 9.1 

 PROMOWANIE AKTYWNEJ I 
PRZEDSIĘBIORCZEJ POSTAWY 
WŚRÓD OSÓB POSZUKUJĄCYCH 
PRACY 

 

Centrum  prowadziło  działania  o  charakterze  edukacyjnym  poprzez  zajęcia  z  zakresu  doradztwa 
zawodowego  względem  osób  uczestniczących  w  programie  zatrudniania  socjalnego  oraz  rozmowy  i 
konsultacje z osobami zgłaszającymi się do Centrum. Ponadto każdy z uczestników nabywał umiejętności 
zawodowe  wynikające  z  danej  grupy  szkoleniowej  do  której  uczęszczał,  uczestnicy  byli  wyposażani  w 
wiedzę praktyczną i teoretyczną niezbędną przy wykonywaniu działań. 
Centrum wykonywało szereg zadań dla  instytucji prywatnych  i publicznych, w ramach których uczestnicy 
podejmowali działania zmierzające do realizacji określonych celów co prowadziło do kreowania aktywnej 
postawy beneficjentów. Ponadto poprzez wykonywanie szeregu prac wskazywano potencjał uczestników, 
ich  wiedzę,  możliwości  oraz  umiejętności,  które  w  przyszłości  mogłyby  być  wykorzystane  przez 
pracodawców. 
Proces  reintegracji obejmował  również w  swoim  zakresie naukę  kształtowania  relacji  interpersonalnych, 
systematyczności,  postawy  odpowiedzialnej  za  powierzone  zadania,  konsekwencji  w  dążeniu  do  celu, 
adaptacji do norm  i  zasad  społecznych, nauki pełnienia  różnych  ról  społecznych  jak  również umożliwiał 
wytworzenie aktywnej postawy uczestnika w zakresie rozwoju osobistego. 

W  II kwartale udzielono 109 konsultacji w ramach których  informowano   o ofercie Centrum  i możliwości 
skorzystania z programu zatrudnienia socjalnego. 



‐ CEL 11.1 

 UDROŻNIENIE KANAŁÓW 
INFORMACYJNYCH MIĘDZY 
INSTYTUCJAMI RYNKU PRACY 

‐ CEL 12.1 

 PROMOWANIE IDEI 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ 
ORAZ WSPARCIE DLA INSTYTUCJI 
SEKTORA 

Centrum  współpracuje  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy,  Miejskim  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej, 
Kuratorami Sądowymi oraz innymi instytucjami prywatnymi i publicznymi na terenie gminy. 
     Ponadto w  II kwartale w Centrum odpracowywało zasądzone wyroki w ramach prac nieodpłatnych na 
cele społeczne 10 osób ( 4 osoby kontynuują prace podjęte w II kwartale ). 
 
Centrum  jest podmiotem kierującym swoje usługi nie tylko do osób zagrożonych społecznie, ale także do 
instytucji,  które  mogą  pozyskać  grupy  osób  z  umiejętnościami  zawodowymi  mającymi  w  sobie  duży 
potencjał. 



   

 

CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 

Centrum Kształcenia Ustawicznego jest publiczną placówką oświatową, realizującą działalność w zakresie kształcenia w systemie szkolnym  i pozaszkolnym. 
Szkoła oferuje dorosłym słuchaczom zdobywanie wykształcenia na poziomie średnim i policealnym. Placówka gwarantuje uzyskanie świadectwa maturalnego 
lub zdobycia dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w zawodach technikalnych. Centrum realizuje też zadania w działalności pozaszkolnej, co w 
praktyce  sprowadza  się  do  organizowania  kursów  i  szkoleń  dla  zorganizowanych  grup    i  indywidualnych  odbiorców.  Placówka  jest  liczącą  się  instytucją 
szkolącą, która w myśl zasady pomocniczości  i partnerstwa włącza się w realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu  i Rozwijania Zasobów 
Ludzkich na lata 2007‐2013.  
Centrum przyjęło do realizacji następujące cele szczegółowe: 

‐ CEL 3.1  

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO WIEDZY I 
NOWOCZESNYCH FORM 
KSZTAŁCENIA 

1. Kompleksowość usług edukacyjnych ‐ uruchamianie nowych kierunków kształcenia w formach 
szkolnych  dla osób pracujących i bezrobotnych w oparciu o stałą analizę rynku – CKU proponuje 
3 nowe kierunki kształcenia w Szkole Policealnej (opiekun medyczny, opiekun w domu pomocy 
społecznej, technik rachunkowości,) 

2. Unowocześnianie bazy dydaktycznej – w II kwartale 2010 roku wymieniono część przestarzałych lub 
uszkodzonych urządzeń służących do połączenia komputerów CKU z siecią internet . 

3. Upowszechnianie edukacji w formach pozaszkolnych – kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje 
zawodowe, dostosowujące umiejętności do wymogów lokalnego rynku pracy – promocja poprzez 
ogłoszenia w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej placówki. Nabór na kursy i szkolenia trwa 
przez cały rok. 

4. Gromadzenie  zasobów  informacyjnych,  źródeł  i  programów  naukowo‐technicznych  oraz 
upowszechnianie dobrych praktyk: 
a) udostępnienie  programów  multimedialnych  i  filmów  szkoleniowych  oraz  pozycji  książkowych 

dotyczących  autoprezentacji,  rozmowy  kwalifikacyjnej,  efektywnego  i skutecznego  poszukiwania 
pracy  –  realizacja  poprzez  udostępnienie  pozycji  książkowych  i multimedialnych  znajdujących  sie 
w bibliotece CKU. 

5. Zdobycie prze uczestników rynku pracy nowych umiejętności przydatnych na rynku pracy – CKU 
opracowało program szkolenia oraz zaproponowało nowy kurs dla osób chcących zdobyć nowe 
umiejętności – „Urządzanie i pielęgnacja terenów zieleni”. 

6. Rozwijanie systemu formalnego egzaminowania, potwierdzania i uzupełniania kwalifikacji zawodowych 

‐ CEL 3.2  

DOSTOSOWANIE KIERUNKÓW 
KSZTAŁCENIA DO POTRZEB 

1. Monitorowanie  lokalnego  rynku  pracy  –  CKU  korzysta  z  opracowań  Powiatowego  Urzędu  Pracy 
w Ostrowcu Św. w celu dostosowania swojej oferty do bieżących potrzeb. 

2. Systematyczne  diagnozowanie  potrzeb  dorosłych  mieszkańców  powiatu  ostrowieckiego  – 
w październiku 2009 roku przeprowadzono ankietę wśród 150 dorosłych słuchaczy CKU mającą na celu 



 

 

 

LOKALNEGO RYNKU PRACY  poznanie skali potrzeb szkoleniowych w zakresie oferowanych kursów. 
3. Wzbogacanie oferty  instytucjonalnej, podnoszenie  kwalifikacji personelu,  stosowanie nowoczesnych 

programów nauczania, unowocześnianie bazy dydaktycznej – CKU w Ostrowcu Świętokrzyskim na 
bieżąco  podejmuje  różne  formy  inspirowania  nauczycieli  do  doskonalenia  zawodowego 
i samokształcenia. 

4. CKU  współpracuje  z  organizacjami  i  instytucjami,  których  celem  jest  rekwalifikacja  zawodowa 
uczestników  rynku pracy, w  tym   z Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrowcu  Św. poprzez przesyłanie 
aktualnych  ofert  szkoleniowych  oraz  realizację  na  zlecenie  PUP  szkoleń  dla  osób  bezrobotnych. 
W czerwcu 2010r. zrealizowano szkolenie na  zlecenie PUP w Ostrowcu – „Profesjonalna obsługa biura i 
sekretariatu z językiem angielskim dla średniozaawansowanych” dla 14 bezrobotnych osób. 

5. Stworzenie  mechanizmów  zapewniających  drożność  i indywidualizację  ścieżek  edukacyjnych 
(aktualizacja  treści  kształcenia)  –  CKU  na  bieżąco monitoruje  i  ewaluuje  treści  kształcenia  zarówno 
w programach  nauczania  z  zakresu  działalności  szkolnej  jak  również  w  działalności  pozaszkolnej. 
W miarę potrzeb  lokalnego  rynku pracy aktualizowane  są  istniejące, a ponadto opracowywane nowe 
programy kursów i szkoleń. 

‐ CEL 4.1  

PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ 
ZAHAMOWANIA ODPŁYWU LUDZI Z 
REGIONU, PRZEDE WSZYSTKIM 
WYKSZTAŁCONEJ I UZDOLNIONEJ 
MŁODZIEŻY ORAZ SPECJALISTÓW 

1. Promocja „dobrych praktyk edukacyjnych” – CKU promuje dobre praktyki edukacyjne poprzez bieżący 
nadzór pedagogiczny oraz ciągłą ewaluację i monitorowanie działalności szkolnej i pozaszkolnej. 

2. Realizacja  założeń Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Bezrobociu  i Rozwoju  Zasobów  Ludzkich  na 
lata  2007‐2013  –  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  miarę  posiadanych  zasobów  ludzkich  oraz 
środków finansowych stara się realizować w maksymalnym zakresie GPPBiRLZZ. 

3. Promowanie wśród społeczności  lokalnej postaw proprzedsiębiorczych, w tym wśród młodzieży – CKU 
w  Ostrowcu  Św.  złożyło  projekt  o  środki  unijne w  ramach  EFS  pt.”Akademia  Kształcenia  Dorosłych 
w Ostrowcu Świętokrzyskim.” 

4. Usuwanie barier społecznych w dostępie do edukacji. 

‐ CEL 11.1  

UDROŻNIENIE KANAŁÓW 
INFORMACYJNYCH MIĘDZY 
INSTYTUCJAMI RYNKU PRACY 

1. Zacieśnianie współpracy 
a)  z  instytucjami  i  organizacjami  zajmującymi  się  problemami  bezrobocia  oraz  rozwojem  lokalnych 

zasobów ludzkich – bieżąca współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy, ARL, GCI, GOPS. 
b) z  lokalnymi  mediami  celem  rozpowszechnienia  w  szczególności  wartości  pracy,  zatrudnienia 

socjalnego, idei samopomocy – bieżąca współpraca w zakresie naboru do CKU z lokalnymi mediami, 
informacja o bieżących wydarzeniach na stronie internetowej CKU. 

2. Bieżąca współpraca  CKU  z  ARL,  PUP, MOPS, OHP  i  innymi  instytucjami  działającymi  na  rynku  pracy 
w organizowaniu targów pracy, rekrutacji na nowo powstające miejsca pracy, itp. 



   

 

GMINNE CENTRUM INFORMACJI 

Gminne Centrum  Informacji  (GCI)  jest placówką biorącą udział we wszelkiego  typu projektach  i działaniach podejmujących walkę  z bezrobociem.  Jest  to 
nowoczesna, działająca w sposób kompleksowy  jednostka, w której młodzież, osoby poszukujące pracy  lub chcące  się przekwalifikować mogą korzystać  z 
szerokiej  oferty  usług  oraz  bogatego  zaplecza  technicznego  i  merytorycznego.  GCI  przyjęło  do  realizacji  następujące  cele  „Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania Bezrobociu i Rozwoju Lokalnych Zasobów Ludzkich na lata 2007 – 2013”: 

‐ CEL 2.1 

 ZMNIEJSZENIE POZIOMU 
BEZROBOCIA I OGRANICZENIE 
ZJAWISKA WYKLUCZENIA 
SPOŁECZNEGO 

 

„Szkoła  równych  szans  –  lokalny  program wyrównywania  dysproporcji  edukacyjnych  gimnazjalistów  z  terenu 
gminy Ostrowiec Świętokrzyski” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Realizacja działań przewidzianych w ramach projektu: 
‐ dodatkowe zajęcia pozalekcyjne 
‐  warsztaty  zawodoznawcze,  doradztwo  psychologiczne  i  pedagogiczne,  konsultacje  indywidualne  z  doradcą 
zawodowym; 
‐ spotkania robocze z pedagogami szkolnymi  
Łącznie w ww. działaniach wzięło udział 514 beneficjentów. 
„POTRAFISZ‐  program  wyrównywania  szans  edukacyjnych  i  kompetencji  kluczowych  gimnazjalistów  z  terenu 
gminy  Ostrowiec  Świętokrzyski”  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki”‐  partnerstwo  formalne  z 
inicjatorem i wnioskodawcą Agencją Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o. w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Realizacja działań przewidzianych w ramach projektu: 
‐ dodatkowe zajęcia pozalekcyjne 
‐ koła przedmiotowe mające na celu rozwijanie umiejętności uczniów w zakresie przedmiotów szkolnych 
‐ dodatkowe zajęcia pozalekcyjne z zakresu przedsiębiorczości  
‐ doradztwo psychologiczne i pedagogiczne, konsultacje indywidualne z doradcą zawodowym; 
 
Łącznie w ww. działaniach wzięło udział 394 beneficjentów. 
 

‐ CEL 3.1  

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO WIEDZY I 
NOWOCZESNYCH FORM 
KSZTAŁCENIA 

 

W ramach celu 3.1 GPPBiRLZL Infocentrum organizowało w I kwartale 2010 r. następujące szkolenia nakierowane na 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych beneficjentów: 
1. „Podstawy obsługi komputera” – 1 edycja – 6 uczestników 
2. „Profesjonalny pracownik administracyjno‐ biurowy” – 2 edycje – 17 uczestników 
3. „Arkusz kalkulacyjny w praktyce” – 1 edycja – 8 uczestników 
4. „Obsługa i eksploatacja technicznych środków biurowych” – 1 edycja – 3 uczestników. 
Ponadto   w okresie kwiecień‐ maj 2010  r. odbyła się druga  tura szkolenia z zakresu podstaw obsługi komputera  i 
pakietu MS Office, którego odbiorcami byli członkowie ostrowieckiego Stowarzyszenia „Tacy Sami” na Rzecz Dzieci i 



Osób Niepełnosprawnych. Wzięło w niej udział 6 osób.  
Łącznie z kursów  i szkoleń GCI w okresie kwiecień – czerwiec 2010 r. skorzystało 40 osób w 6 edycjach – program 
zajęć objął 329 godzin szkoleniowych. 
Ponadto w okresie kwiecień – czerwiec 2010 z usług  Infocentrum  tj. doradztwo zawodowe, kafejka  internetowa  i 
punkt informacyjny skorzystało 321 osób, w tym w bazie danych GCI zarejestrowano 18 nowych beneficjentów. 

‐ CEL 4.1  

PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ 
ZAHAMOWANIA ODPŁYWU LUDZI Z 
REGIONU, PRZEDE WSZYSTKIM 
WYKSZTAŁCONEJ I UZDOLNIONEJ 
MŁODZIEŻY ORAZ SPECJALISTÓW 

Realizacja warsztatów zawodoznawczych, dodatkowych zajęć pozalekcyjnych z zakresu przedsiębiorczości, w tym w 
quizie  NT.  przedsiębiorczości  w  ramach  działań  przewidzianych  w  projektach  „Szkoła  równych  szans  –  lokalny 
program wyrównywania dysproporcji edukacyjnych  gimnazjalistów  z  terenu  gminy Ostrowiec  Świętokrzyski” oraz 
„POTRAFISZ‐ program wyrównywania szans edukacyjnych  i kompetencji kluczowych gimnazjalistów z terenu gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski” realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Łącznie wzięło w nich udział 220 beneficjentów 

‐ CEL 5.1 

 POPRAWA SYTUACJI OSÓB PO 45 
ROKU ŻYCIA NA OTWARTYM RYNKU 
PRACY 

W ramach szkoleń organizowanych w GCI oraz poprzez doradztwo dotyczące tworzenia  i dystrybucji dokumentów 
aplikacyjnych w okresie kwiecień‐ czerwiec 2010 r. z usług Infocentrum skorzystało 12 osób w wieku powyżej 45 lat 
 

‐ CEL 6.1  

PRZYGOTOWANIE MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ DO KSZTAŁTOWANIA 
SWOJEJ PRZYSZŁOŚCI 

 
„Szkoła  równych  szans  –  lokalny  program wyrównywania  dysproporcji  edukacyjnych  gimnazjalistów  z  terenu 
gminy Ostrowiec Świętokrzyski” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Realizacja działań przewidzianych w ramach projektu: 
‐ dodatkowe zajęcia pozalekcyjne 
‐  warsztaty  zawodoznawcze  ,  doradztwo  psychologiczne  i  pedagogiczne,  konsultacje  indywidualne  z  doradcą 
zawodowym; 
‐ spotkania robocze z pedagogami szkolnymi  
„POTRAFISZ‐  program  wyrównywania  szans  edukacyjnych  i  kompetencji  kluczowych  gimnazjalistów  z  terenu 
gminy  Ostrowiec  Świętokrzyski”  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki‐  partnerstwo  formalne  z 
inicjatorem i wnioskodawcą Agencją Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o. w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Realizacja działań przewidzianych w ramach projektu: 
‐ dodatkowe zajęcia pozalekcyjne 
‐ koła przedmiotowe mające na celu rozwijanie umiejętności uczniów w zakresie przedmiotów szkolnych 
‐ dodatkowe zajęcia pozalekcyjne z zakresu przedsiębiorczości  
‐ doradztwo psychologiczne i pedagogiczne, konsultacje indywidualne z doradcą zawodowym; 
Realizacja warsztatów zawodoznawczych, dodatkowych zajęć pozalekcyjnych z zakresu przedsiębiorczości, w tym w 
quizie  NT.  przedsiębiorczości  w  ramach  działań  przewidzianych  w  projektach  „Szkoła  równych  szans  –  lokalny 
program wyrównywania dysproporcji edukacyjnych  gimnazjalistów  z  terenu  gminy Ostrowiec  Świętokrzyski” oraz 
„POTRAFISZ‐ program wyrównywania szans edukacyjnych  i kompetencji kluczowych gimnazjalistów z terenu gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski” realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” 
Łącznie w ww. działaniach wzięło udział 734 beneficjentów. 



 

 ‐ CEL 10.2 

PRZECIWDZIAŁANIE ZJAWISKU 
DZIEDZICZENIA BEZROBOCIA WŚRÓD 
LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI 

 
Realizacja warsztatów zawodoznawczych, dodatkowych zajęć pozalekcyjnych z zakresu przedsiębiorczości, w tym w 
quizie  NT.  przedsiębiorczości  w  ramach  działań  przewidzianych  w  projektach  „Szkoła  równych  szans  –  lokalny 
program wyrównywania dysproporcji edukacyjnych  gimnazjalistów  z  terenu  gminy Ostrowiec  Świętokrzyski” oraz 
„POTRAFISZ‐ program wyrównywania szans edukacyjnych  i kompetencji kluczowych gimnazjalistów z terenu gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski” realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”.  
dodatkowo udział osób młodych w szkoleniach GCI oraz korzystanie z usług Infocentrum 
Łącznie w ww. działaniach wzięło udział 746 beneficjentów. 

 

‐ CEL 11.1  

UDROŻNIENIE KANAŁÓW 
INFORMACYJNYCH MIĘDZY 
INSTYTUCJAMI RYNKU PRACY 

W  okresie  kwiecień‐  czerwiec  2010  r.  kontynuowano  współpracę  z  instytucjami  rynku  pracy  i  organizacjami 
mającymi na celu aktywizację zawodową osób bezrobotnych, tj.: 

• Agencja  Rozwoju  Lokalnego  Sp.  z  o.  o.  (partnerstwo  w  realizacji  projektu  dla  gimnazjalistów  „POTRAFISZ‐ 
program wyrównywania szans edukacyjnych i kompetencji kluczowych gimnazjalistów z terenu gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski”, wzajemna informacja o usługach i działaniach instytucji; 

• Powiatowy Urząd Pracy‐  wzajemna informacja o usługach i działaniach instytucji; 

• Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Osób  Bezrobotnych‐    wzajemna  informacja  o  usługach  i  działaniach  instytucji, 
współpraca w realizowanych działaniach;  

• Instytucje szkoleniowe realizujące projekty aktywizacyjne dla osób bezrobotnych (Akademia Przedsiębiorczości, 
Studium Kształcenia Zawodowego i Języków Obcych) 

‐ CEL 12.1 

PROMOWANIE IDEI 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ 
ORAZ WSPARCIE DLA INSTYTUCJI 
SEKTORA EKONOMII SPOŁECZNEJ 

 

Prowadzenie w  ramach  Infocentrum Wolontariackiego Ośrodka Pracy. w okresie kwiecień‐  czerwiec 2010  z usług 
WOP skorzystało 5 beneficjentów, w tym 3 osoby wykonujące pracę wolontariacką w jednostkach publicznych oraz 
dwie zarejestrowane w bazie danych WOP. 


